
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA 

REITORIA 
 

Aviso de RETIFICAÇÃO, em 3 de janeiro de 2013  

 

EDITAL Nº 006, de 19 de dezembro de 2012. 

A Fundação Universidade Federal de Rondônia, através de sua Magnífica Reitora, Maria Berenice 

Alho da Costa Tourinho, no exercício de suas competências, e considerando a publicação da Lei n° 

12.772 no DOU Nº 251, Seção 1, de 31.12.2012, resolve: 

- Incluir no caput do incluir a Lei n° 12.772/2012  no Caput do Edital 06/Reitoria, de 19 de dezembro 

de 2012, disponibilizado na página da UNIR sitio www.unir.br no dia 24/12/2012, e publicado no 

DOU Nº 250, Seção 3, páginas 65, 66, 67, 68, 69 e 70, dia 28/12/2012; 

- Incluir no certame item 15. DO PROVIMENTO o subitem 15.11 – Considerando, Art. 8º da Lei n° 

12.772/2012 O ingresso na Carreira do Magistério Superior ocorrerá sempre no primeiro nível da 

Classe de Professor Auxiliar, mediante aprovação em concurso público de provas e títulos. 

 
 
 

Maria Berenice Alho da Costa Tourinho 
Reitora 

 

http://www.unir.br/

